



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO DESERTO

ESTADO DE MINAS GERAIS

e-mail: licitacao@santanadodeserto.mg.gov.br

TEL: (32) 3275-1052 / 3275-1094 / 3275-1150

Praça Mauro Roquete Pinto, 01 – Centro - CEP: 36.620-000 – Santana do Deserto - MG

EXTRATO DE DISPENSA

Licitação n° 124/2020

Dispensa n° 099/2020

Partes: SANTANA DO DESERTO e COELHO E SILVA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA

Objeto

N° Item	Unidade	Descrição	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
25949	CAIXA	CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL, PONTA FINA – CAIXA COM 50 UND	2,00	37,00	74,00
25950	CAIXA	CANETA ESFEROGRÁFICA PRETA, PONTA FINA – CAIXA COM 50 UND	2,00	37,00	74,00
25951	CAIXA	CANETA ESFEROGRÁFICA VERMELHA, PONTA FINA – CAIXA COM 50 UND	2,00	37,00	74,00
25965	UND	ENVELOPE PARDO, TAMANHO 33X 23 CM	100,00	0,20	20,00
25966	UND	ENVELOPE PARDO, TAMANHO 35X25 CM	100,00	0,20	20,00
25976	CAIXA	GIZ DE CERA GROSSO, CORES SORTIDAS – CAIXA COM 12 UND	20,00	3,60	72,00
25978	UND	GRAMPEADOR MANUAL DE TAPEÇARIA PARA MADEIRA	1,00	45,00	45,00
25979	CAIXA	GRAMPO GALVANIZADO 26/6 PARA GRAMPEADOR – CAIXA COM 5.000 UND	3,00	4,40	13,20
25998	UND	PORTA CANETA ARAMADO NA COR PRETA	10,00	12,00	120,00
26004	UND	SACO PLÁSTICO PICOTADO EM ROLO 35X45 C/150UN	2,00	25,00	50,00
26001	PACOTE	SACO PLÁSTICO RESISTENTE C/4 FUIROS – 240MMX330MM, COM 100 UNIDADES	10,00	16,00	160,00
26002	PACOTE	SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, DECORADO DIVERSOS, 20X30, PCT COM 100 UNID	3,00	37,80	113,40
26003	PACOTE	SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, DECORADO DIVERSOS, 25X37, PCT COM 100 UNID	3,00	37,80	113,40
26008	UND	TELEFONE SEM FIO, COR PRETO	1,00	139,00	139,00
				Total:	1.088,00

Partes: SANTANA DO DESERTO e GILSON L. LACERDA RIBEIRO

Objeto

N° Item	Unidade	Descrição	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
25943	CAIXA	APONTADOR SIMPLES DE PLÁSTICO PARA LÁPIS – CAIXA COM 12 UND	10,00	3,00	30,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO DESERTO

ESTADO DE MINAS GERAIS

e-mail: licitacao@santanadodeserto.mg.gov.br

TEL: (32) 3275-1052 / 3275-1094 / 3275-1150

Praça Mauro Roquete Pinto, 01 – Centro - CEP: 36.620-000 – Santana do Deserto - MG

25944	UND	BASTÃO DE SILICONE PARA COLA QUENTE 7,2MMX15CM	20,00	0,60	12,00
25945	UND	BASTÃO GROSSO DE SILICONE PARA COLA QUENTE 11,2MMX30CM	20,00	0,70	14,00
25946	PACOTE	BLOCO RECADOS AUTOADESIVO, 38 MM X 50MM – PACOTE COM 04 UND	20,00	5,90	118,00
25947	CAIXA	BORRACHA ESCOLAR BRANCA C 4,2 X L 2,95 X A 1,4 CM – CAIXA COM 40 UND	10,00	8,00	80,00
25952	UND	CANETA HIDROCOR PONTA MÉDIA, COM 12 UNIDADES CORES SORTIDAS	50,00	4,90	245,00
25954	CAIXA	CANETA MARCA TEXTO PARA GRIFAR E MARCAR CORES VARIADAS FLUORESCENTES – CAIXA COM 12 UND	2,00	11,40	22,80
25953	UND	CANETA PILOT PONTA GROSSA, CORES PRETA, AZUL, VERDE E VERMELHA	4,00	3,00	12,00
25955	FOLHA	CARTOLINA, CORES DIVERSAS	50,00	0,65	32,50
25956	CAIXA	CLIPS GALVANIZADO Nº2, CX 220 UNID, CAIXA 500G	2,00	7,00	14,00
25957	CAIXA	CLIPS GALVANIZADO Nº3, CX 220 UNID CAIXA 500G	2,00	7,00	14,00
25958	CAIXA	CLIPS GALVANIZADO Nº6, CX 220 UNID CAIXA 500G	2,00	7,00	14,00
25959	UND	COLA BRANCA ESCOLAR PESO LIQ. 90G	20,00	1,60	32,00
25960	UND	COLA COLORIDA AMARELA, AZUL VERDE, VERMELHA – EMBALAGEM 35ML	8,00	1,15	9,20
25961	UND	COLA COM GLITTER DOURADA, PRATA, VERMELHA – EMBALAGEM 35ML	6,00	1,45	8,70
25962	UND	COLA EM BASTÃO, TUBO, 20 CM	5,00	1,50	7,50
25963	UND	CORRETIVO DE FITA 5MM X 8.5M	5,00	4,50	22,50
25967	ROLO	ETIQUETA DE PAPEL Nº04 – ROLO DE 20M	1,00	7,50	7,50
25968	ROLO	ETIQUETA DE PAPEL Nº06 – ROLO DE 20M	1,00	16,00	16,00
25971	FOLHA	EVA 2MM CORES DIVERSAS 40CMX50CM	100,00	1,20	120,00
25969	UND	EXTRATOR DE GRAMPOS, EM AÇO INOXIDÁVEL, 145X17 MM	2,00	2,00	4,00
25972	UND	FITA ADESIVA LARGA TRANSPARENTE 45X40 MM	10,00	3,40	34,00
25973	UND	FITA ADESIVA TRANSPARENTE, 12MMX65MM	10,00	1,20	12,00
25975	UND	FITILHO PARA PRESENTE, 50 MTS, DIVERSAS CORES	24,00	1,90	45,60
25977	UND	GRAMPEADOR DE MESA PARA GRAMPO 26/6	2,00	12,00	24,00
25980	CAIXA	GRAMPO GALVANIZADO 106/6 PARA GRAMPEADOR – CAIXA COM 5.000 UND	3,00	9,00	27,00
25983	UND	LIVRO ATA COM 100 FLS	10,00	12,00	120,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO DESERTO

ESTADO DE MINAS GERAIS

e-mail: licitacao@santanadodeserto.mg.gov.br

TEL: (32) 3275-1052 / 3275-1094 / 3275-1150

Praça Mauro Roquete Pinto, 01 – Centro - CEP: 36.620-000 – Santana do Deserto - MG

25985	UND	LIVRO DE REGISTRO DE PONTO, COM PAGINA NUMERADO DE 01 À 100 FLS, COM HORÁRIO ALMOÇO	4,00	18,00	72,00
25981	CAIXA	LÁPIS DE COR, CORES SORTIDAS – CAIXA COM 12 UND	50,00	4,00	200,00
25987	PACOTE	PAPEL A4 210MMX297MM COM 75G/M ² - PACOTE COM 500 FOLHAS	12,00	17,75	213,00
25988	PACOTE	PAPEL FOTOGRÁFICO HIG GLOSSY, TAMANHO A4, 210MMX297MM, 180GR/M ² – PACOTE COM 50 UND	10,00	18,00	180,00
25989	FOLHA	PAPEL PARDO	20,00	0,50	10,00
25990	UND	PASTA A_Z, PAPEL Prensado, 280X350 MM	10,00	10,90	109,00
25991	UND	PASTA COM ABA DE ELÁSTICO, EM PAPELÃO, TAMANHO OFICIO, CORES DIVERSAS	10,00	1,60	16,00
25993	UND	PASTA DE PLÁSTICO, COM ABA ELÁSTICO, TRANSPARENTE, 40 MM OFICIO.	10,00	3,00	30,00
25992	UND	PASTA DE PLÁSTICO, COM ABA ELÁSTICO, TRANSPARENTE, TAMANHO OFICIO	10,00	1,80	18,00
25994	CAIXA	PASTA SUSPensa, COM VISOR – CAIXA COM 50 UND	1,00	89,00	89,00
22546	UND	PENDRIVE 8GB	4,00	20,00	80,00
26000	PACOTE	PILHA PALITO, AAA ALCALINAS, EMBALAGEM COM 04 UNID	2,00	8,20	16,40
25999	PACOTE	PILHAS ALCALINAS PEQUENA AA, EMBALAGEM COM 02 UNID	5,00	2,10	10,50
25996	UND	PISTOLA DE COLA QUENTE, GRANDE, BIVOLT	2,00	17,00	34,00
25995	UND	PISTOLA DE COLA QUENTE, PEQUENA, BIVOLT	2,00	12,90	25,80
25997	UND	PORTA DOCUMENTO, TRANSPARENTE, TAMANHO, 10,5X 9,00 CM	50,00	0,50	25,00
26007	UND	TELEFONE DE MESA, COM FIO PRETO	1,00	60,00	60,00
26005	UND	TESOURA MULTIUSO, LÂMINA AÇO INOXIDÁVEL, CABO EMBORRACHADO 21CM	2,00	7,90	15,80
				Total:	2.302,80

Partes: SANTANA DO DESERTO e SION INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PAPÉIS LTDA-EPP

Objeto

Nº Item	Unidade	Descrição	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
25948	UND	CADERNO ESPIRAL, CAPA DURA, CORES NEUTRAS, LISO, 100 FLS	10,00	8,90	89,00
25964	PACOTE	ELÁSTICO PARA TIPO DINHEIRO FINO, PCT 100GRS	3,00	5,50	16,50
25970	PACOTE	ETIQUETAS ADESIVAS PARA	2,00	3,90	7,80



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO DESERTO

ESTADO DE MINAS GERAIS

e-mail: licitacao@santanadodeserto.mg.gov.br

TEL: (32) 3275-1052 / 3275-1094 / 3275-1150

Praça Mauro Roquete Pinto, 01 – Centro - CEP: 36.620-000 – Santana do Deserto - MG

		CODIFICAÇÃO EM BOLINHA PARA ENVELOPE, CORES DIVERSAS PACOTE COM 210 UNIDADES.			
25974	UND	FITA DUPLA FACE, 12X30 MM	5,00	4,90	24,50
25984	UND	LIXEIRA DE METAL PRETA, REDONDA, ARAMADA, PARA ESCRITÓRIO, 12 LTS	8,00	39,00	312,00
25982	CAIXA	LÁPIS PRETO DE GRAFITE , N º2, COM BORRACHA – CAIXA COM 72 UND	3,00	29,00	87,00
25986	UND	ORGANIZADOR DE GAVETA, TRANSPARENTE	6,00	15,90	95,40
26006	UND	TESOURINHA DE PLÁSTICO, COM PONTA ARREDONDADA 13CM	50,00	2,90	145,00
				Total:	777,20

Valor Total: 4.168,00

Data da Assinatura 23/07/2020

ALINE LIMA DA SILVA
Presidente da Comissão Permanente de Licitação